АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

08.11.2018 №  СЭД-059-15-01-03-210

Ъ  присвоении спортивного разряда^

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением
о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом
Министерства спорта Российской Федерации от 20.02.2017 № 108, Положением
о комитете по физической культуре и спорту администрации города Перми,
утвержденным решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 223,
Порядком присвоения, подтверждения спортивных разрядов и присвоения
квалификационных категорий спортивных судей комитетом по физической
культуре и спорту администрации города Перми, утвержденным приказом
председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города
Перми от 02.09.2016 № СЭД-15-01-03-107:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта:
1.1. «Баскетбол» следующим спортсменам:
Ермолина Диана Андреевна, 2003 г.р.;
Копысова Татьяна Александровна, 2002 г.р.;
Швецова Дарья Алексеевна, 2003 г.р.
1.2. «Плавание» следующим спортсменам:
Баландин Николай Васильевич, 2005 г.р.;
Голубцова Александра Олеговна, 2004 г.р.;
Демин Даниил Всеволодович, 2004 г.р.;
Костылев Степан Константинович, 2005 г.р.;
Сайзафаров Иван Андреевич, 2004 г.р.;
Трапезников Игорь Игоревич, 2004 г.р.;
Чумарин Всеволод Александрович, 2004 г.р.
1.3. «Спортивное ориентирование» спортсмену:
Творогов Степан Сергеевич, 2005 г.р.
1.4. «Спорт лиц с поражением ОДА» следующим спортсменам:
Мацуева Карина Курбанова, 2002 г.р.;
Трубицын Александр Сергеевич, 2001 г.р.;

2

1.5. «Спорт слепых» спортсмену:
Атаманов Кирилл Анатольевич, 2004 г.р.
1.6. «Эстетическая гимнастика» следующим спортсменам:
Возженникова Полина Александровна, 2008 г.р.;
Гайнутдинова Ульяна Радиславовна, 2008 г.р.;
Кобелева Милана Витальевна, 2008 г.р.;
Нерослова Арина Вадимовна, 2007 г.р.;
Пирогова Наталья Александровна, 2007 г.р.;
Соснина Ангелина Владимировна, 2007 г.р.;
Юнусова Алина Ильнаровна, 2007 г.р.
2. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта:
2.1. «Каратэ» спортсменке:
Сажина Вероника Владиславовна, 2006 г.р.
2.2. «Легкая атлетика» спортсмену:
Домнышев Ярослав Андреевич, 1994 г.р.;
2.3. «Плавание» следующим спортсменам:
Карманов Олег Игоревич, 2000 г.р.;
Клочкова Татьяна Владимировна, 2001 г.р.;
Паньков Даниил Вячеславович, 2001 г.р.;
Петров Матвей Сергеевич, 2003 г.р.;
Симанова Калерия Денисовна, 2006 г.р.;
Усова Елизавета Денисовна, 2005 г.р.;
Югов Арсений Валерьевич, 2004 г.р.
2.4. «Пулевая стрельба» следующим спортсменам:
Абдулова Сабина Ренатовна, 2006 г.р.;
Будилов Сергей Иванович, 2007 г.р.;
Дмитриева Марина Геннадьевна, 2001 г.р.;
Ершова Евгения Аржаниковна, 2008 г.р.;
Завьялов Артур Артёмович, 2006 г.р.;
Зенкова Людмила Александровна, 2005 г.р.;
Корнилович Александр Юрьевич, 2006 г.р.;
Старцев Никита Валерьевич, 2006 г.р.;
Тарасов Тимур Вадимович, 2005 г.р.;
Ханжин Александр Евгеньевич, 2005 г.р.;
Черенев Данил Михайлович, 2007 г.р.;
Швалюк Денис Игоревич, 2006 г.р.
2.5. «Самолетный спорт» следующим спортсменам:
Гринберг Ксения Игоревна, 1989 г.р.;
Добрынин Дмитрий Викторович, 1981 г.р.;

3

Елкин Дмитрий Александрович, 1989 г.р.;
Попов Алексей Николаевич, 1962 г.р.;
Разумков Артем Владимирович, 1983 г.р.
2.6. «Спортивное ориентирование» следующим спортсменам:
Балдина Алина Юрьевна, 2005 г.р.;
Блинова Екатерина Евгеньевна, 2005 г.р.;
3. Отделу планирования и развития обеспечить размещение приказа

на официальном сайте администрации города Перми.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлбжить

на заместителя председателя комитета - начальника отдела планирования
и развития комитета по физической культуре и спорту администрации фрода
Перми - Онькову В.В.

С.В. Скпегин